UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG
___________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:             /SCT-TMXNK

V/v mời tham gia Phiên chợ

triển lãm sản phẩm vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi

năm 2023 tại tỉnh Khánh Hòa

Khánh Hòa, ngày         tháng 8  năm 2023

   Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh: Bình Định, Phú Yên, Ninh

Thuận, Bình Thuận, Gia Lai, Đắk Lắk, KonTum, Đắk

Nông, Lâm Đồng;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh

doanh.

Thực hiện Quyết định số 216/QĐ-BCT ngày 10/02/2023 của Bộ Công

Thương phê duyệt nhiệm vụ và kinh phí năm 2023 của Bộ Công Thương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Nhằm giới thiệu, quảng bá, bán các loại

sản phẩm của vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Khánh Hòa và các

tỉnh Nam Trung Bộ, Tây Nguyên đến người tiêu dùng và du khách.

Sở Công Thương Khánh Hòa tổ chức “Phiên chợ triển lãm sản phẩm vùng

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 tại tỉnh Khánh Hòa”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 29/8/2023 đến ngày 01/9/2023.

2. Địa điểm: Công viên bờ biển, đường Trần Phú, thành phố Nha Trang, tỉnh

Khánh Hòa (đối diện đường Tuệ Tĩnh).

3. Quy mô tổ chức: Khoảng 22 gian hàng với sự tham gia của các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh.

4. Đơn vị tổ chức: Sở Công Thương Khánh Hòa.

5. Đối tượng tham gia:

Theo quy định tại Mục 2 Chương IV Thông tư số 02/2022/TT-UBDT của

Ủy ban Dân tộc:

- Doanh nghiệp, hợp tác xã đang hoạt động trên địa bàn các xã đặc biệt khó

khăn (xã vùng III) thuộc vùng đồng bào DTTS&MN.

- Doanh nghiệp, hợp tác xã mới thành lập có các hoạt động và sử dụng lao

động trên địa bàn các xã đặc biệt khó khăn (vùng III) thuộc vùng đồng bào

DTTS&MN.

- Các trường đại học có đông sinh viên dân tộc thiểu số theo học và có các

hoạt động hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh tại các xã ĐBKK thuộc

vùng đồng bào DTTS&MN.

- Hộ gia đình, cá nhân người dân tộc thiểu số, hộ nghèo dân tộc Kinh sinh

sống tại các xã, thôn vùng đồng bào DTTS&MN.

* Cụ thể danh sách các xã vùng đồng bào DTTS&MN (ban hành theo

Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ)

6. Chi phí:

Được miễn phí 100% chi phí gian hàng và các chi phí hỗ trợ khác theo quy

định.

7. Yêu cầu sản phẩm tham gia:

- Hàng hóa là các sản phẩm đặc trưng của vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi, đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm.

- Ưu tiên hàng hóa có chứng nhận sản phẩm OCOP/chứng nhận sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu.

8. Công tác phối hợp:

 Sở Công Thương Khánh Hòa trân trọng kính mời Sở Công Thương các tỉnh:

Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận, Gia Lai, Đắk Lắk, KonTum, Đắk

Nông, Lâm Đồng; Liên minh Hợp tác xã tỉnh Khánh Hòa; UBND các huyện, thị xã,

thành phố quan tâm tham gia và phối hợp triển khai đến các đơn vị trên địa bàn thuộc

đối tượng đăng ký tham gia phiên chợ; Lập danh sách và gửi hồ sơ đăng ký về Sở

Công Thương Khánh Hòa trước ngày 23/8/2023.

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại – Xuất nhập khẩu, Sở Công

Thương Khánh Hòa - Địa chỉ: 04 Phan Chu Trinh, phường Xương Huân, thành phố

Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa; Điện thoại: 0258.3822526 (C. Liên San – Chuyên viên).

Trân trọng./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Vụ TTTN- BCT;

- VP BCT;

- TTKC&XTTM (phối hợp);

- Lưu: VT, TM-XNK (PS).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Hải

TÊN ĐƠN VỊ

………………………..
___________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:             / Khánh Hòa, ngày         tháng      năm 2023

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA PHIÊN CHỢ

Kính gửi: Sở Công Thương Khánh Hòa.

Tên đơn vị:………………………………............................................................................

……………………………………………………………………………………………..…

- Địa chỉ: …………………......................................................................................................

- Mã số doanh nghiệp: ………………………….....................................................................

- Điện thoại:…………………………………….Fax:……………………………………......

- Email:…………………………………………Website:…………………………………...

- Người đại diện:………………..………Chức vụ:….……….. Điện thoại:…….…….…….

- Người liên hệ:…………………..…..…Chức vụ:…….…….. Điện thoại:………………...

- Loại hình đơn vị:

□ Doanh nghiệp                   □ HTX                               □ Khác (ghi rõ loại hình)

Đăng ký tham gia Phiên chợ theo các nội dung sau:

1. Sản phẩm trưng bày:

……………………………………........................................................................................

…………………………………………………………………………………………….…

2. Số lượng gian hàng đăng ký: ……………/gian

3. Đơn vị tham gia cung cấp đầy đủ hồ sơ như sau:

- Bản đăng ký tham gia Phiên chợ (mẫu này);

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (phô tô đóng dấu của đơn vị) hoặc hồ sơ liên quan

chứng minh đối tượng theo quy định tại Mục 2 Chương IV Thông tư số 02/2022/TT-

UBDT của Ủy ban Dân tộc.

4. Cam kết của đơn vị tham gia:

a. Trưng bày hàng hóa đúng theo danh mục đã đăng ký, đảm bảo hàng hóa có chất lượng,

được phép lưu thông hợp pháp trên thị trường; có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng và chịu

trách nhiệm pháp lý về nguồn gốc hàng hóa của đơn vị.

b. Nghiêm túc tuân thủ nội quy của Ban tổ chức và các quy định pháp luật hiện hành.

c. Hoàn thiện trưng bày và trang trí sản phẩm trước khi diễn ra Phiên chợ, đảm bảo trưng

bày sản phẩm trong thời gian Phiên chợ và dọn hàng hóa sau khi kết thúc.

…………………,ngày ....... tháng 8 năm 2023

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ THAM GIA

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:40:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Huỳnh Tấn Hải<hthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:10:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:10:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:10:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!